CONCEPTUS III.

Verè contritus revertitur filius prodigus, designant hæc submississima verba: *Pater peccavi in cælum, & coram te, & non sum dignus vocari filius tuus, fac me sicut unum de mercenariis tuis.* Hunc prodigum, insignem peccatoris figuram, benignus Pater, non quavis obvia veste, sed stola prima, vestiri imperat, ac annulo insigniri. *Cito proferte stolam primam, & induite illum.*

illum, & date annulum in manu ejus. Pro stola prima, legitur in Græco: *Stola primaria*. Quid hoc significat: quod rectè stola prima, primaria, veste pretiosissima, induatur, desuper annulus, qui superfluus videtur, in manu ejus imponatur? per stolam primam, primam gratiam, primam innocentiam significari, inquit Enodius: verè contritus, amans, & dolens, de offenso optimo patre revertitur hic filius, & stola prima, primaria, contritum vestiri imperat, ad significandum: per veram contritionem, & cordis dolorem super peccata, pœnitentem primam gratiam; primævam baptismi innocentiam recipere: & ut vult S. Hieronymus apud Tirinum hic, *gratiam habituales, cum omnibus habitibus supernaturalibus, contrito peccatori integram, imò novis incrementis auctam, restitui*. Concludit Enodius: *Ad stolam candidam, quasi semper servasset jussa, revocavit*. Annulus libertatis symbolum est, quæ est Spiritûs Sancti participatio, ac perfecta imago Dei: contritum ornat annulo, & designat; per contritionem ad libertatem filiorum Dei peccatorem devenire, gratias actuales, prævenientes, & cooperantes acquirere. Ita fufius citati Patres.

CONCEPTUS IV.

Placuit ter optimo Deo, populum Judæorum ex dura Ægypti regione, ac servitute in terram electam introducere, ad hoc intentum in Ducem elegit Moysen. Exodi 13. *Veni, & mitiam te ad Pharaonem, ut educas populum meum filios Israel de Ægypto*. Cur Deus non potius Angelum in Ducem populi designat: cur rectè Moysen? causam allegat Abbas Cellensis: lib. de panibus cap. 12. docens: Moysen, *aquam* interpretari: aqua verò contritionis est symbolum: *Velut mare, contritio tua*: Thren. cap. 2. Berchorium audire libeat lib. 8. Reduct. cap. 11. num. 9. *Mare pœnitentiæ, est sui ipsius purgativum per contritionem, mortuorum scilicet peccatorum ejectivum per confessionem, & est fluxus fontium causativum, per lachrymarum redundantiam*. Moysen ergo, qui aquam significat, qui contritionem, cordis compun-

ctionem

tionem, & pœnitudinem figurat, Deus Ducem populi è servitu-
te in libertatem, & electam patriam ordinat, in doctrinam: pec-
catores, qui in servitute peccati tegunt, sub jugo tyrannico Dia-
boli, Duce contritione, cordis compunctione, quam aptissime è
servitute Dæmonis liberari, in gratiam Dei restitui; & sic in Pa-
triam electam cœli pervenire. Concludit Conceptum hunc Pe-
trus Cellensis: *Sathan tolerabilius sustinet flammam suam, quam*
lachrymam nostram, acriusque contriti cordis lachryma, quam
flamma infernalis incendiis, torquetur. Optimè S. Augustinus
in Ps. 101. *Audis hominem pœnitere peccatorum suorum, iam re-*
vixit, cum audis hominem confitendo proferre conscientiam, jam
de sepulchro educus est. In mari pœnitentiæ & lachrymarum,
posuit Deus viam cœli. Hugo Cardin. in cap. 41. Isaïæ. *Cum*
lachryma effunditur, misericordia Dei superinfunditur, inquit
S. Paschasius lib. 11. in Matth.